Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2009194 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121000194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.769/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. -
ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-114/2008 -
prestação de serviços de auxiliar de consultório dentário. ACRÉS-
CIMO: com fulcro no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do
contrato fica acrescido em 25%, e o valor total passa a ser de R$
193.938,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE001661, de 27/11/2009. ASSINATURA: 07/12/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de Souza Miranda, Só-
cio.

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, inc. I, letra b e § 1º, da Lei
nº 8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços PE-061/2009, re-
sultado do Pregão Eletrônico n.º 61/2009, para suprimir os itens 11 e
26, por impossibilidade de fracionamento dos medicamentos para
fornecimento das quantidades registradas, de acordo com o processo
TST nº 502.403/2008-0.

Brasília, 9 de dezembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos